
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 13 de Maio de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 080 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PORTARIA Nº 059, DE 13 DE MAIO DE 2024. 
 
 

DECLARA A VACÂNCIA DE 
CARGO PÚBLICO EFETIVO 
POR APOSENTADORIA POR 
IDADE 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere e, 

 

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração, protocolado junto ao 

Departamento de Recursos Humanos,  

 

CONSIDERANDO o deferimento de Aposentadoria por Idade do servidor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos 

II, pela  Aposentadoria por Idade, do servidor ELCIO GERALDO DE FREITAS, 

portador da Carteira de Identidade nº M-90.106.092 e inscrita no CPF sob o nº 

433.587.996-20. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se: 

Marliéria/MG, 13 de maio de 2024 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 
 


		2024-05-13T15:05:43-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




